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Handel Zagraniczny 

Jak korzystać z Taric’a 
 

TARIC (Zintegrowana Taryfa Wspólnot Europejskich) jest dokumentem uchwalanym 
corocznie przez Komisję Europejską, opartym na Wspólnej Taryfie Celnej (Common Customs 
Tariff). Obydwie taryfy zostały zbudowane na bazie 8 znakowej Scalonej Nomenklatury CN. 
Dodatkowe dwa znaki pozwalają na uszczegółowienie informacji dotyczących poszczególnych 
towarów, czyniąc z TARICa  użytkową taryfę celną. Te dodatkowe informacje obejmują, prócz 
stawek celnych, preferencje taryfowe, zawieszenia stawek, stawki GSP, a także cła 
antysubwencyjne i antydumpingowe oraz opłaty wyrównawcze. W TARICu publikowane są też 
dane nt. zakazu eksportu i importu oraz ograniczeń i zwrotów eksportowych. 
 

Elektroniczna wersja TARICa, dostępna na stronach internetowych Komisji Europejskiej 
pod adresem: 

 

http://europa.eu.int/comm/taxation_customs/dds/pl/tarhome.htm  
została zaprojektowana tak, by wszystkie wyżej wymienione informacje były aktualne 
i dostarczone w sposób prosty i szybki. W tym celu opracowano interfejs użytkownika 
umożliwiający przeszukiwanie bazy TARIC zarówno według kodów CN, jak i za pomocą 
słownego opisu pozycji towarowej (zdjęcie poniżej). 
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Kod CN jest znany 
 
Jeżeli znany jest kod CN towaru wygodniej jest posłużyć się wyborem pola „Kod TARIC”. Aby 
uzyskać informacje nt. stawek celnych stosowanych w odniesieniu do konkretnego produktu 
należy uzupełnić pole „Kod TARIC” na stronie TARIC-Konsultacje (zdjęcie poniżej) 
8 znakowym kodem CN. W niektórych jednak przypadkach, dla uzyskania bardziej precyzyjnej 
informacji (dotyczącej chociażby ceł antydumpingowych), konieczne jest posłużenie się 10 
znakowym kodem TARIC.  
 
Kod CN nie jest znany 
 
Możliwe jest również przeszukiwanie TARICa poprzez sekcje i działy taryfy celnej. W tym celu 
należy użyć klawisza „Przeglądaj”. Po „kliknięciu” na nim wyświetlona zostanie lista sekcji. Po 
wyborze sekcji użytkownik uzyskuje dostęp do działów a następnie konkretnych, coraz bardziej 
rozbudowanych kodów CN. Wybór żądanego kodu CN przełączy użytkownika do strony TARIC-
Konsultacje (zdjęcie poniżej), na której pole „Kod TARIC” zostanie automatycznie wypełnione 
przez system. 
 
Znany jest kierunek importu 
 
Jeżeli znany jest kierunek importu, możliwe jest doprecyzowanie algorytmu wyszukiwania 
poprzez wybór konkretnego kraju z rozwijanej listy w polu „Kraj pochodzenia”. Po uzupełnieniu 
w/w pól i kliknięciu na polu „Stawki celne” zostaną wyświetlone żądane informacje. 
  
 
 

 
 

 Departament Polityki Handlowej 



 
 
Jak korzystać z Taric’a Strona 3

Handel Zagraniczny 

 
 
 
 
 
Przykład 
 
Dla zilustrowania opisanych czynności przeprowadzona zostanie teraz symulacja wyszukania 
stawki celnej dla towaru o kodzie CN  0202 10 00 (tusze i półtusze mięsa z bydła, zamrożone), 
importowanego do UE z Kenii. 
 
 

 
 
 
Interpretacja otrzymanych informacji jest następująca: 
 
¾ Stawka celna dla krajów trzecich (tzn. krajów, które nie należą do UE) w imporcie 

towaru o podanym kodzie CN wynosi 12,8% + 176,8 EUR/100 kg 
¾ Obowiązuje kontyngent taryfowy oznaczony numerem 094003 w imporcie ze 

wszystkich kierunków (erga omnes) ze stawką 20% do dnia 30.06.2004 r.  
¾ Obowiązują preferencje taryfowe dla krajów z grupy LOMA (kraje afrykańskie, 

Karaiby i kraje rejonu Pacyfiku) na poziomie 0% + 176,8 EUR/100 kg. 
¾ Ustanowiony jest kontyngent preferencyjny w imporcie z Kenii oznaczony numerem 

094054, ze stawką celną określoną na poziomie 0% + 14,1 EUR/100 kg  
 
Próba kliknięcia na numer kontyngentu spowoduje wygenerowanie odpowiedzi o braku 
informacji w systemie nt. tego kontyngentu. Wynika to z faktu, iż import w ramach danego 
kontyngentu wymaga uzyskania licencji. W przypadku kontyngentów administrowanych na 
granicy (tj. tych, dla których nie ma obowiązku uzyskania licencji) użytkownik otrzyma 
informację o wielkości wykorzystania kontyngentu a także objętych nim towarów. 
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W prawej części opisywanego okna znajdują się przyciski, po wciśnięciu których użytkownik 
otrzyma informację na temat regulacji ustanawiającej dany środek (numer i rodzaj regulacji, data 
publikacji, okres obowiązywania). 
  
W ramach prowadzonej polityki handlowej Unia Europejska wprowadziła także środki 
pozataryfowe. Należą do nich m.in. kontyngenty ograniczające. Aby znaleźć w TARICu 
informację o tym czy dany towar podlega wspomnianym ograniczeniom należy skorzystać z linku 
„Ograniczenia/Restrykcje” znajdującego się na żółtym polu. 
 
Możliwe jest także wyszukiwanie z wykorzystaniem pola „Opis TARIC” znajdującego na Stronie 
głównej TARIC. W tym celu należy wpisać pełną bądź skróconą nazwę poszukiwanego towaru. 
Kolejne etapy przebiegają w sposób zbliżony do wyżej opisanego, a ich efektem jest 
doprowadzenie użytkownika do ekranu „TARIC-Konsultacje”. 
 
Aby rozpocząć korzystanie z internetowej wersji Zintegrowanej Taryfy Wspólnot Europejskich 
TARIC kliknij tutaj. 
 
 
 
Wykaz skrótów stosowanych w internetowej wersji taryfy celnej użytkowej TARIC: 
 
Skrót Opis 

 
SPG Wszystkie kraje objęte systemem GSP 
SPGA Najmniej rozwinięte kraje objęte systemem GSP 
SPGE Kraje Ameryki Środkowej i Południowej, które wdrożyły program walki z producenta

narkotyków 
SPGL Kraje objęte systemem GSP z wyjątkiem krajów SPGA i SPGE 
MCH Mashreq: Egipt, Jordania, Lebanon(?) 
MGB Maghreb: Algieria, Maroko, Tunezja 
PHC Polska, Węgry, Czechy, Słowacja 
EEA Europejski obszar ekonomiczny: Islandia, Lichtenstein, Norwegia 
LOMA Kraje afrykańskie, Karaiby i kraje Pacyfiku 
LOMB Terytoria i kraje zamorskie 
LOMAB LOMA + LOMB 
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